
Proposta Numero: DET-1525-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 1391

DATA: 13/07/2023

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio di pubblicazione bandi
di gara relativi a forniture/servizi e pubblicazione degli esiti gare per la durata di anni
2 - Lettera d’invito – – GARA n. 8885810 – CIG: 9584983232. PROVVEDIMENTO
DI AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE DELLE DITTE PARTECIPANTI -ART 76 -
COMMA 2 BIS D.LGS. 50/2016.

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

Sottoscritto digitalmente da

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C./Direttore di Dipartimento: LORENZO FRANCESCO RUSSO 

Estensore:Paola Aprea

Istruttore: Paola Aprea

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE 44D19256C9F3C8F3E815443E164A8C520FBC011FAC6

3F0CD3164404592EBA1CC  

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DET-1525-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  del  servizio  di  pubblicazione
bandi di gara relativi a forniture/servizi e pubblicazione degli esiti gare per la durata
di  anni  2  -  Lettera  d’invito  –  –  GARA  n.  8885810  –  CIG:  9584983232.
PROVVEDIMENTO  DI  AMMISSIONE  E  DI  ESCLUSIONE  DELLE  DITTE
PARTECIPANTI -ART 76 -COMMA 2 BIS D.LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio di pubblicazione bandi di
gara relativi  a  forniture/servizi  e  pubblicazione  degli  esiti  gare  per la  durata  di  anni  2  -  Lettera
d’invito – – GARA n. 8885810 – CIG: 9584983232.  PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E DI
ESCLUSIONE DELLE DITTE PARTECIPANTI -ART 76 -COMMA 2 BIS D.LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO che:

- con lettera di invito prot. n. 28640 del 16/02/2023, è stata esperita la procedura negoziata telematica
sulla piattaforma EmPulia, per il servizio in oggetto, con termine per la presentazione delle offerte da
parte  delle  ditte  partecipanti,  fissato  alle  ore  12.00  del  giorno  27/02/2023  e  alle  ore  10.00  del
28/02/2023 la data per l’apertura telematica delle offerte pervenute;

entro il termine previsto sono pervenute a sistema le offerte dei seguenti concorrenti:

RILEVATO che l'art. 76 comma 2-bis del d.lgs. n.50/2016 prevede l’adozione di apposito provvedimento
che disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara, all’esito della valutazione dell’assenza dei
motivi di esclusione di cui all'art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali;

ATTESO che, in data 28/02/2023 si è insediato il seggio di gara per la seduta pubblica relativa all’apertura
delle documentazioni amministrative;



ACCERTATO che,
- le  ditte  AGI  S.r.l.,  EDINDUSTRIA  S.r.l.,  INFO  S.r.l.  e  VIVENDA  S.r.l.  hanno  riscontrato

positivamente la documentazione integrativa richiesta con apposite note e nei termini di scadenza;  

STABILITO quindi, di poter ammettere alla successiva fase di gara tutte le ditte partecipanti;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: dott.ssa Paola Aprea,
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: f.to dott. Lorenzo Francesco RUSSO

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di ammettere alla successiva fase della procedura di gara tutte le ditte partecipanti di seguito 
riportate: VIVENDA S.r.l., CONSULTO S.r.l.s., MEDIAGRAPHIC S.r.l. Unipersonale, 
PUBBLIGARE MANAGEMENT S.r.l., INFO S.r.l., EDINDUSTRIA S.r.l., NET4MARKET-
CSAMED S.r.l., AGI S.r.l. e STC MANAGING S.r.l.;

2. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  istituzionale  della  ASL  TA  al  link
“Amministrazione Trasparente” ai  sensi  di  quanto previsto dall’art.  76 comma 2-bis del  d.lgs n.
50/2016 e di seguito riportato pedissequamente: “Nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai
candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo
2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati
membri,  del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla  procedura  di  affidamento  e  le
ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di
esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali,  indicando  l'ufficio  o  il  collegamento  informatico  ad  accesso  riservato  dove  sono
disponibili i relativi atti”;

3. di dare avviso, ai sensi dell'art 76 comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016, di detto provvedimento.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


